mediate ab ipsa re. huic visioni similitatur cognitio qua angelus cognoscit deū. Nā nō videt eū per eētā sed per sp̄m acceptā imediate ab ipso. Alia visio est qua v̄r res per s̄ilitudinē suā que est in speculo: q̄n quis nō respiciendo rē sed speculū: per imaginē rei que ibi est videt ipsas rē: tunc nō v̄r res per eētā suā (nec etiā: per sp̄m acceptā imediate ab ipsa re sed p̄ sp̄m acceptā a speculo. Talis autē est cognitio qua hō nāliter deū cognoscit: quia non est per eētā: nec etiā per sp̄m impressam imediate homini a deo sed per sp̄m acceptā a rebus in quibus p̄ quādā tenuem s̄ilitudinē deū cōspicimus. Ideo pp̄rie cognitio quā habemus de deo nāliter vocatur cognitio in speculo. p̄ri. ad corin. 13. s. q̄z deū in creaturis sicut in speculo conspiciamus. **¶** De angelis autē dōm est q̄ fuerunt creati in illa perfectione visionis diuine q̄ eis nāliter cōpetit. s. per similitudines que in eis sunt: z ista pōt vocari quedā beatitudo large. Qz t̄n ista nō satiat appetituz ipsoz. vt oñsum est precedētī. q. nō est vera b̄tudo sed cōsistit ipsoz b̄tudo in visione dei per eētā: quā visionē nulla creatura ex puris nālib' h̄re pōt: vt oñsuz est supra. q. 45. **¶** Et ista beatitudo sicut nō cōpetit eis nātr̄. Ita nec etiā habuerunt eā in p̄ncipio sue creationis: q̄z tunc solū consecuti sunt ea que eis nātr̄ cōpetere poterāt: z in hoc fuerunt equalēs oēs angeli: siue qui postea boni siue qui mali facti sunt. s. q̄ nemo eoz creatus est in beatitudine: sed postea cadentibus eis qui sponte mali facti sunt: reliq̄ ex dei gr̄a beatitudinē affecuti sunt que est in visione dei per eētā. De h̄is sanctus Tho. sc̄o sen. vi. 4. arti. i. **¶** Ad p̄mū dōm q̄ Aug. accipit beatitudinē large pro illa visione dei que angelis cōpetebat nātr̄. s. vt deū in seipsis viderēt p̄ s̄ilitudinē dei in seipsis ex̄ntē. Per hoc t̄n nō erāt b̄ti simplr̄ cū maioris p̄fectōis eēt capaces: sed s̄m qd̄ poterāt dici b̄ti. s. inquantū angeli: q̄z h̄ebant istud qd̄ nāliter ab angelis tanq̄z s̄mū h̄ri poterat. Et sic Ari. p̄ ethi. dixit quosdā b̄tos vt hoies. i. nō simplici: sed s̄m p̄ditionē h̄uanā. **¶** Ad 2^m dōm q̄ angeli viderūt verbū z ita potuit eē cognitio matutina a p̄ncipio sue creatōis. Et t̄n nō viderūt verbū in seipso qd̄ est p̄ eētā videre: s̄z viderūt istud in seipsis p̄ s̄ilitudinē dei q̄ in eis est. **¶** Ad 3^m dōm q̄ cognitio angeloz de deo quā nāliter h̄nt nō d̄r p̄pe in speculo: q̄z nō videbant deū vt in altare: sed per sp̄m eius imediatā in seipsis ex̄ntē: sicut hō nō d̄r videre istud in speculo cuius s̄ilitudo imediate est in oculo suo: sed istud cuius s̄ilitudinē in speculo videt: z t̄n angeli in seipsis h̄nt s̄ilitudinē dei ab eo impressā inquantū ipsi sunt effectus eius z per illā ipm̄ imediate cognoscunt: sed cognitio illa quā hō nātr̄ h̄z de deo d̄r pp̄rie in speculo eē: vt p̄z ex dictis. **¶** Et sic p̄z q̄ cognitio qua nātr̄ āgeli h̄nt de deo nō est in speculo z enigmate. z t̄n nō ē visio dei p̄ eētā v̄l q̄ voce facie ad facies. Cū at d̄r q̄ iter istas visiones nō sit mediū. Dōz q̄ verū ē quātū ad h̄uanā cognē quā cōiter de deo h̄z: z t̄n simplr̄ b̄n dat mediū. Nā visio nātr̄ q̄z h̄nt āgeli de deo ē media: ēt si d̄s ip̄z meret itellecui n̄ro sp̄z aliquā p̄ quā eū mltū excellētē cognoscerem' nō accipiēdo aliqd̄ a reb' ēēt cognitio media in ter illā q̄ est in speculo z eā q̄ est facie ad facie. cū ista sp̄s nō accipet a reb' s̄z a deo imediate imp̄meret. **¶** Ad 4^m dōm q̄ angeli nāli cognitione nō cōgscūt deū discursiue z ingredō: quia in hoc sunt mltē cognitiones cū discurrat de vna re ad alterā: sic in cogne p̄ckonis ex p̄ncipijs: nā vna cogne fertur itell's in p̄ma p̄ se: z alia cogne in p̄ckonē ex p̄ncipijs. **¶** In reb' at q̄ cōgscunt p̄ sp̄z imediate acceptā ab ip̄s: eadē cognitione fert p̄. in oīm z in sp̄z. Sic cū qs videt hoies p̄ntē videt eū p̄ sp̄m ipsius q̄ ad culū venit. Et t̄n oculus eadē visione fert in sp̄m z in rē visā: iō nemo d̄r vidē hoies p̄ntē sibi p̄ discursuz. Angeli at nātr̄ cōgscūt deū p̄ sp̄m imediate ab eo acceptā. iō nō ē cognitio discursiua: sic nos cū videm' hoies p̄ntē. **¶** Nūc autē dicto de b̄titudine. dōm erit de dotibus que ad b̄tudinē p̄tinēt z aureolis. de istis t̄n. s. aureol' dicit. ifra. 15. z de dotibus dicit. i. 17. Et qm̄ frui est actus q̄ p̄tinēt ad b̄tudinē de fruitone dicendū est. **¶** Cuius potentie actus sit fruitio. **¶** Questio. LXXIII. **¶** Queritur P̄rio de fruitione cuius pōt sit act' q̄z i. q̄ Aliq̄ dicunt q̄ sit intellectus quia frui nihil aliud est q̄ fructū cape: sed fructū humane vite qui est beatitudo capit intellectus. cū beatitudo cōsistat in actu itell's. vt oñsuz est. s. q. 33. q̄ frui ē itell's. **¶** Itē frui est actus nobilissime potētie cū frui sit circa finem: z est p̄fectissimus actus

2^o rō.
3^o rō.
4^o rō.
R̄sio ad q̄ sitū q̄ōnis.
B
L
D
E

Q. i. q̄
m. 25.
p. 10
2^o 10

3^o rō.
2^o opio
aliq^o rō.
2^o rō.
3^o rō.
4^o rō.

Rūdet
q̄sto q̄o
nis.

B

C

D

E

actus hois ponēs eū in suo fine: s; intellectus est pō. nobilissī
 ma in hoie ergo ad intellectū ptinebit. ¶ Itē Aug. dicit q̄
 visio est tota merces: sed merces opationis nre cōsistit i frui
 tione diuine essentie. s; fruitio est ipsa visio: illa autē ē intellect^o
 iō fruitio erit in intellectu. ¶ Alij dicunt q̄ fruitio sit oīuz po
 tentiarū: ita q̄ quelibet posset frui obo suo: qz quelibet potē
 tia: h3 ppriū finē qui est pfectio eius sicut visus cognoscere
 visibile: z auditus distinguere sonos: finis tñ rei est fructus
 eius: s; quelibet pō poterit frui. ¶ Itē frui importat delecta
 tionē: sed delectatio sensibilib; ptinet ad sensum q̄ delectat
 in suo obo: s; fruitio ptinebit ad potētiā sensitiuas que sunt
 apprehensiuē. ¶ Itē p3 qz premiū rñdet merito: z tñ hō me
 ref opando per oēs potētiās. ergo premiabit in oibus: s; pre
 miū est fruitio. s; in oibus potētīs erit fruitio. ¶ Item dicit
 Aug. sup illud io. io. Ingrediet z egrediet z pascua iueniet
 .s; hō iueniet pascua interius in deitate saluatoris: z exte
 rius in hūanitate eius: z tñ videre hūanitatē xp̄i pertinet ad
 oculū. s; etiā oculus frui est. ¶ Alij dicunt q̄ nullius potētie
 sit frui qz actus denoiatur ab illa pō cuius est. frui tñ nō de
 nominat ab aliqua sicut itelligere ab itellu velle a volūtate.
 ergo nullius est. ¶ Dōm q̄ frui proprie voluntatis est. Pro
 quo. p̄siderandū q̄ fruitio z fructus ad idē ptinent z vnum
 dī deriuari ex altero. Et qm̄ sensibilia sunt nobis nāliter ma
 gis nota: accipitur nomen fructus ab eis que sunt in sensu.
 Fructus autē sensibilis est vltimuz qd̄ de arbore expectat: z
 cū quadā suauitate p̄cipitur: z sic fruitio v̄ ptinere ad amo
 rē z delectationē quā aliq̄ h3 de vltimo expectato: finis autē
 est vltimū qd̄ expectat: z finis h3 rōnē boni: bonū autē ad ap
 petitū ptinet. iō frui pprie ptinet ad pōz appetitiuā. ¶ Ali
 ter pōt cōsiderari q̄ fruitio fm̄ q̄ nos accipimus cōsistit in
 opatione pfectissima hois cū fruitio sit vltima felicitas eius
 ipsa autē felicitas est in visione dei: vt pbatū est supra. q. 40.
 Ex visione autē efficit ipsum visum quodamō intra videntes
 cū nō fiat visio per spēm aliquā: sed per ipsaz cēntiā q̄ v̄: z p
 hoc qd̄ visus est intra vidētē est qdā cōprehensio eius: qz qd̄
 est intra aliqd̄ cōprehensuz est ab illo: z sic p visionē p̄ie fit
 cōprehensio que succedit sp̄tē que h̄r in via: sicut in via sp̄s
 quedā mō signif̄ ex fide: cui in p̄ia rñdet visio. z qz p visio
 nē ipsuz qd̄ v̄ receptū est intra vidētē: sit quasi quedā pe
 netratio mutua vt vnū sit in altero: z alterū in altero: sic dī.
 p̄. Jo. 4. Qui manet in charitate in deo manet z deus in eo.
 Et p istā penetrationē sunt maxie vnita. Et qz ex vnione cō
 ueniētis ad id cui cōuenit in rebus p̄cipientibus causat de
 lectatio: necesse est ad istā visionē diuine cēntie in qua est fel
 citas sequi maximā delectationē que ad voluntatē pertinet
 ex suo cōplemento. Nā delectatio dicit cōplacentiā quandā
 sequentē ad cōiunctionē cōuenientis cū eo cui cōuenit sen
 tire autē aliqd̄ esse cōueniens alteri ptinet ad potētiās ap
 prehensiuas. cōplacentiā autē h̄r de illa coniunctione perti
 net ad solā appetitiuā. fruitio ergo in opatione pfectissima
 cōsistit que est felicitas z est visio dei. nō tñ est ipsa visio for
 malr fruitio: sed iquātū est ista operatio pfectissima quiescit
 voluntas in illa. z cōplacet sibi de ea tanq̄ de pprio bono:
 z illa cōplacētia vocat fruitio. ¶ Nō formalr fruitio actus vo
 luntatis est: z tñ nō est pp aliqd̄ bonū qd̄ in ipso sit: sed pro
 pter bonū qd̄ est in actu intellectus quo frui volūtas tanq̄
 pprio bono p cōplacentiā q̄ est actus eius. Et fm̄ hoc posset
 dici q̄ fruitio cōsistat in actu intellectus: qz eo frui volūtas
 accepto sub rōne sūmi boni. Qz tñ ille actus est videre s; se
 z nō delectari: s; ad illū sequat̄ necessario delectatio tanquā
 p̄ se accūs eius vt ostensuz est supra. q. 24. dicimus fruitio nē
 esse voluntatis actum: qz l3 ad intellectum solū pertineat vi
 dere ipsum summum bonum ad voluntatem tamen solam
 pertinet quietari in illo vt in fine: cūz rō boni z finis ad vo
 luntatem pertineat. Et sic gñaliter loquentes dicimus frui
 tionem eē voluntatis. Sic enī dicit Aug. li. de doctrina xp̄ia
 na q̄ fruimur optatis. z in li. de trinitate dicit q̄ frui ē amo
 re inherere alicui rei pp seip̄s. z tñ amare z quiescere in re
 bus cū dlectatur ad voluntatē pertinet. Ideo fruitio ad ip
 sam pertinet. De hīs scūs Tho. j. 2. q. xi. arti. i. z p̄ sen. dist. i.
 arti. i. ¶ Ad p̄mū dōm q̄ fruitio pōt pertinere ad intellectū
 māliter sed formalr ad voluntatē pertinet. Voluntas nāqz
 sola pprie fruitur. Id tñ quo fruitur ad intellectū soluz perti
 net: sed ipsa accipit istud tanq̄ bonū ppriū. Nihil enī prohi
 bet vnū z idē fm̄ diuersas rōnes ptinere ad diuersas potē

tia s; z sic ipsa visio de deo inquātū est visio est actus intelle
 ctus. inquātū vero est quoddā bonū est finis z oīm volun
 tatis: z sic fruitur illo. Unde intellectus psequit finē vite hu
 mane tanq̄ pō. agens z pueniēs. volūtas autē cōsequit finēz
 tanq̄ pō mouēs ad finē z fruens ipso iam adepro quiescēdo
 in illo. ¶ Ad 2^m dōm q̄ fruitio est nobilissime pōe. i. istō bo
 nū quo fruimur pertinet ad pōam nobilissimā: z sic vere p̄ti
 net ad intellectū q̄ solus videt deū: z tñ frui isto bono nō opz
 q̄ ptineat ad pōz excellentissimā: sed ad illā que psequitur
 excellentissimā: z h3 istud bonū pro obo sub rōne boni: z ista
 est voluntas iō ipsa frui: s; nō sit ipsa nobilissima pō: s; itel
 lectus vt oñsum est. supra. q. 33. licet qdā velint ipsaz excellē
 tiorem intellectu. ¶ Ad 3^m dicendū q̄ visio est merces: z iō
 tota delectatio vel fruitio est in visione dei: z tñ ipsa visio nō
 est fruitio sed getatio z cōplacentia volūtatis in illa visione
 est fruitio: z tunc fruitio formalr sumpta nō est merces: sed
 est gaudiū quoddā de mercede habita. ¶ Ad 4^m dōm q̄ ad
 potētiās apprehensiuas nō ptinet frui pprie sed ad appeti
 tiuā: qz frui est de fine vltimo. finis tñ cuiusl3 pōe apphen
 siue cōtinet sub obo appetitiue sicut ppriū sub cōi vel parti
 culare sub vli. Perfectio tñ cuiuslibet pōe z finis eius iquā
 tū est quoddā bonū ptinet ad appetitū: z ppter hoc appetit^o
 mouet oēs potētiās ad fines suas: qz ipse consequit bonū
 qd̄ reperit in fine vel obo cuiuslibet pōe: z sic ad ipsuz ptine
 bit frui: qz ipse solus cōseq̄ fines oīuz pōz in rōne cuiusdā
 boni de q̄ est delectatio. Nulla autē alia pō apprehēdit oia in
 rōe bōi s; s; aliq̄ alia rōne pp̄a. ¶ Ad 5^m dōm q̄ in delecta
 tiōe duo sunt. vt supra dixim^o. s. p̄cipe cōiunctionē pueniē
 ad id cui cōuenit z delectari vel cōplacere sibi de illa coniu
 ctione. Prīmū est oīuz potētiāz apprehensiuaz. Scōs est
 solius potētie appetitiue: z sic denoiat fruitio a cōplemento
 suo z sic sola voluntas frui. Si autē cōsideraret fruitio quā
 tū ad suū primū oīs potētie apprehensiuē fruerent z volun
 tas nō frueret. ¶ Ad 6^m dōm q̄ potētie inferiores appetit^o
 ue nō pnt frui qz nō hnt opationes circa vltimū finē cū illuz
 nō apprehendant: qz sunt vtutes māles. Et tñ sicut nunc in
 intellectu p̄fici accipiendo a sensibus. ita in p̄ia erit cōrio:
 qz oēs potētie inferiores accipiēt a superioribus. Nam bo
 nū intellectus z volūtatis redundabit in eas. Unde Aug.
 dicit in li. de spū z aīa. q̄ sensus v̄tes in rōnē. s. iquātū suare
 muneratio a rōne emanabit. ¶ Ad 7^m dōm q̄ humanitas
 xp̄i nō erat finis vltimus bōz: sed visio diuine eēntie. ¶ Nō
 in visione humanitatis xp̄i nō erit pprie fruitio: sed erit qdā
 accidentale gaudiū sicut in corpe excellentissimo totius vni
 uersi. ¶ Ad 8^m dicendū q̄ qñ aliquis actus absolute ptinet
 ad aliquā potētiā denoiat ab illa: sicut videre a visu: sed qñ
 est actus vnus potētie nō absolute sed in comparatione ad
 aliā nulla denoiatur. Sicut scire est actus rōnis s; ordinē
 ad intellectū. s. inquantū deducit ex p̄ncipijs p̄clones. ¶ Nō
 nō denoiat ab aliq̄ pō. Sic frui est actus volūtatis inquātū
 p̄seq̄ actū itell^o. s. dei visionē. Id nō denoiat ab aliq̄ pō: licz
 sit volūtatis sicut scire nō denoiat ab aliq̄ l3 sit rōnis.

Quis habitus est actus fruitio. Questio. LXXV.
Queritur Quis habitus est actus ipsa fruitio.
 Cōm q̄ charitatis: qz sicut frui est actus optimus. ita d3 esse optimi habitus: Et tñ charitas est
 excellentior iter oēs habitus. p̄. ad corin. i3. s; charitas ē frui
 tio. ¶ Itē fruitio pprie erit in p̄ia: z tñ sibi nō manebunt
 aliq̄ habitus theologici. s. fides z spes z multe alie perfectio
 nis vie. de charitate autē sola dī qz nō euacuabit: sed mane
 bit in p̄ia: eo. c. ergo ipsius est fruitio. ¶ Itē frui est amorēz
 inherere alicui rei pp se. vt ait Aug. 9. z. io. de trinita. sola tñ
 charitas amat aliqd̄ pp se. s; fruitio ipsius est. ¶ Aliqui dnt
 qz nō ptinet ad eam: qz ad fruitio nē tria requirūt. s. perfecta
 visio: plena cōprehensio z inherētia amoris consumati. Ita
 tñ ptinent ad diuersos habitus: ergo nō ad solā charitatē.
 ¶ Itē per fruitio nē hō deo cōiungit. oēs tñ vtutes p̄iungūt
 hoīem deo cum v̄tus sit dispositio p̄fecti ad optimuz. 7. eth.
 s; ad oēs vtutes ptinebit fruitio. ¶ Dōm q̄ solius charitatis
 est vt dictū fuit. Et ad rōnē p̄mā dōm q̄ quātūs ista tria cō
 currant ad fruitio nē vt oñsum est p̄cedēt. q. tñ cōsumat frui
 tio in vltimo. s. in delectatione: z ab illa noiā. ¶ Ad 2^m dōz
 qz oēs virtutes coniungunt nos deo per modum meriti cu
 iusdam dispositionis. charitas autēz coniungit nos ei p mo
 dum perfecte vnionis: ad quod nulla alia virtus peruenit.
 Quod patet

5

5

B

K

L

M

Rñsio ad q̄
siti q̄nis.
p̄rō.

A

2. rō.

B

3^o rō

C

D

E

Qd pz qz virtus quelibet coniungit obo suo pōaz cuius est qz obm est vltimū illius. oium aut virtutū sunt oba quedaz res particulares citra deū vt in moralibus virtutibus quarū obiecta sunt passionēs z actionēs. charitas aut habet pro obiecto ipsius deū. Ideo rōpziū ei^o ē vnire hoiez deo: z sic ipsa sola fruitor. De hīs scūs Tho. p. 2. distin. pti. articu. i.

S. Tho.

An solo deo fruendū sit: vel et alijs rebus. Qo. LXXVI.

Opio quorundam. p^o rō. 2^a rō.

Queritur An solo deo fruendū sit: vel possumus alijs rebus frui. **Quidā** dicūt qd et alijs rebus fruamur: qz fructus est quo qs fruitor sed ad galat. 5. dī qd fructus spūs sunt gaudiū: par. charitas: z c. ergo hīs frui possumus qd nō sunt deus. nec vltimus finis. **Itē** actus volūtatis pnt reflecti supra seipso: qz volo me velle: z amo me amare: sed frui est actus voluntatis p que fruimur: vt dicit Aug. io. de trini. qd pōt qs frui sua fruitor: z illa nō est deus. qd nō solū deo fruendū est. **Itē** hoibus fruimur. Sic enī dicit paulus in epla ad philemonē. Fruar te frater. ergo nō solo deo fruimur. **Itē** vt dicit Aug. in li. de doctrina xpiana. Illis rebus fruimur que nos btōs faciunt beatitudo tñ creata que est ei visio nos btōs efficit. qd etiā illa frui mur. **Itē** opatione pfecta fruimur cū ipsa sit vltimus finis hois qz est felicitas eius. z tñ vltimo fine fruendū est: z ita est de opatione que est felicitas qz nō qrit pp aliud vt dr. p. ethi. **Itē** virtutibus z quolz bono honesto frui possum^o qz fruitor est de eis que pp se querunt: vt ait Aug. Tale aut est honestū: qz vt dicit tullius. honestū est qd sua vi nos trahit: z sua dignitate nos alicit. qd nō solo deo fruimur. **Di** cendū qd frui pprie sumptū de deo solo est. nā fructus hz rōnē suā duo dicit. s. qd sit aliqd vltimū: qz fructus est vltimum qd de arbore expectatur: z etiā qd appetitū getet quadā dulcedine vel suauitate: aut delectatione. **Ultimū** aut pōt dici aliqd duplr. s. simplr. aut fm quid. **Simplr** vltimus est qd ad nullū referē. vltimū fm quod est vltimū aliquoz sed non oium. **Illud** aut qd est vltimū simplr: est in quo. qs delectat sicut in vltimo fine. z istud vocat pprie fructus: z hac re dicemur frui. **Illud** aut qd in seipso nō est delectabile: sed solū appetit pp aliud sicut potio amara pp sanitatē nullo modo pōt dici fructus. **Illud** aut qd in se hz quadā delectationē ad quā aliqua referunt pōt vocari fructus aliquo mō sed nō hz pfectā rōnē. **Un** z illo possumus dici frui: sed large. **Nā** dicit Aug. io. de trini. qd fruimur cognitīs quibus mens delectata quiescit: z tamen ipsa non quiescit simpliciter nisi in vltimo quā quamdiu aliquid expectat adhuc manet motus mētis in suspensio: lz ad aliquā ptez eius qd optat iaz puenit. sic in motu locali totū mediū inter terminū a quo z in quez est aliquid ad qd optat pueniri. ideo quelibet pertransita volūtas aliquo mō quietat: z tñ nō simplr quousqz puenit ad terminū que sibi vltimū cōstituit. Et sic solo deo siue vltimo fine qd idē est frui possumus: qz istud est simplr vltimū i qd appetitū mouet. **Cō**siderandū etiā qd possumus dici large loquēdo de fruitor frui aliquo tanqz obo. Et sic fruimur deo tanqz vltimo fine z pprie. **Large** aut loquēdo quibusdā alijs bonis iferioribus frui possumus. **Alio** mō frui ur aliquo tanqz medio fruendi z sic fruimur fruitor que est mediū fruendi obo. fruimur etiā habitu elicente operatio nē illā z sic fruimur charitate. **Alio** mō fruimur aliquo tā quā instrō fruitor z sic fruimur voluntate que est pō elicenti fruitor. i. qd p ipsaz fruimur: z nō qd ipsa tanqz bono quodā fruamur. De hoc scūs Tho. p. 2. q. xi. arti. 3. z p sen. di. i. q. 3. ar. i. **Ad** pmiū dōm qd fructibus spūs sci nō fruimur nec vocant fructus quasi eis fruamur. **Pro** quo sciendū qd fructus alr cōparant ad arbore pducentē: z alr ad hoiez fruētē. **Nā** respectu arboris nō dr fructus quasi arbor fruatur illo: sed qz est vltimū qd arbor pducit. z cōparat ad eā fructus vt effectus ad cām. cōparat aut ad hoiez fruētē sicut vltimū expectatū z delectans: z sic illa que numerat apls ad gala. 5. dī fructus. s. sci. qz sunt qdā effect^o ei^o in nob. **Un** vocant fructus nō qd eis fruamur tanqz vltimo fine: sed qz in nobis a pū scō cati sunt. **Vel** pōt dici fm ambrosium qd vocant fructus qz hnt in se aliqd pp qd appetant. s. quādā suauitatē fm quā nobis placere pnt: z tñ hoc non tollit qn ad vltimū finē referant. **Ad** scōz dōm qd fruitor possumus aliquo mō frui. **Nā** finis dr duplr. s. ipsa res que ppter se querit. z adeptio vel possessio ipsius rei. Et isti nō sūt duo fineo: sed vnus finis: z tñ vnus applicatur alteri: quia

3^a rō

4^a rō

5^a rō

6^a rō

Rñio ad qd fruuz qōis. A

B

C

D

res est finis per se: adeptio aut est finis inquātū nos coniungit ipsi rei. Deus ergo vltimus finis est sicut res que pp se vltio qrit. fruitor at est finis: qz ē adeptio h^o finis vltimi. Sic qd nō ē ali^o finis dō: z fruitor dei. Ita nō ē alia rō qd deo fruimur: z qd fruimur dīna fruitor. **Pōt** tñ dici qd fruimur deo tā quā obo fruitor: ipsa aut fruitor fruimur formalr z nō obiectiue: qz est id p qd fruimur tanqz per mediū: z nō quo fruimur tanqz obo. **Ad** 3^m dōm qd sicut dicit Aug. 3. de doctrina xpiana snapl^s dixisset fruar te z non addidisset in dno: videret posuisse finē dilectionis in hoie: sed qd addidit in dno signauit qd in deo finē poneret: z eo frui se itelligeret z sic dixit se frui hoie nō tanqz termino: sed tāqz medio. **Doc** aut est quantū ad hoies iustos qui pnt repntare deū qui est obiectū fruitor pp similitudinē grē fm quaz deus habitat in sanctis. Peccatoribus aut nō possumus frui etiam in dno: qz non est in illis grā que faciat deū habitare in eis z qd est exēplar illius sūme bonitatis dei qua fruendum est. **Et** a fortiori nō possum^o frui creatura irrationabili. i. qd fruamur deo in ea qz minus illa hz de silitudine dei qz hō peccator.

Ad 4^m dōm qd fruimur illis rebus qd nos btōs efficiunt. s. effectiue: z est solus deus siue tres psonē diuine qd idem est. **Ipsa** autē beatitudo que est visio dei z aliqd creatū non efficit nos btōs effectiue sed formalr: sicut albedo facit hoiez album formalr sed nō effectiue. **Alr** pōt dici qd deo fruimur tanqz obiecto fruitor bitudine aut fruimur tanquā medio fruendi. **Ad** 5^m dōm qd fruitor pprie est finis opatio aut nūqz hz rōnē finis vltimi simplr etiā si sit imanes: cū ipsa sit de aliquo obiecto: z istud perficit z terminat eā. **Qz** tñ obiectū non assequit nisi p opationē idē est appetitus ad obiectū z ad opationē. Et sic fruimur aliqualr opationē inquātū ipsa pūgit nos deo quo vte fruimur: z tunc eadē fruitor fruimur deo z ipsa fruitor vel opatione. **Ad** 6^m dicendū qd pp se appeti dr duplr. **Uno** mō qd non appetit pp aliud z hoc mō vtutes z oia bona honesta nō appetunt pp se cū appetant pp alterū. **Nā** vtus pp actū appetit cū sit qdā habitus. **Alio** mō dr appeti pp se aliqd. i. nō per accōs: z sic virtus z honestū pp se appetunt: qz hnt in se aliqd pp quod appetant. s. dignitatē suā: etiā si nihil aliud eēt ad qd ordina renit. Et sic possum^o aliq mō frui vtutib^o z tñ qz ipse ordinat ad bitudine nō fruimur eis absolute. s. tāqz obis fruibilib^o: s. solū vt medqs vl istris ad vltimū finē q est fruibilis.